
C a l l e  P a n d o r a d o ,  1 1  T e l é fo n o  y  F a x :  9 8 7  6 0 5  0 7 6                                       Ayuntamiento de                                                              
                   V I L L A M E J I L   (León)                                                                

C.I.F.: P – 2421800 – J                         C.P.:24711 
  

 
ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO DE OBRAS 

1.- Entidad adjudicadora: 
a) Organismo: AYUNTAMIENTO DE VILLAMEJIL 
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
c) Número de expediente: 1/2016 
d) Dirección de Internet del Perfil de Contratante: www.aytovillamejil.es 
 

2.- Objeto del contrato: 
a) Tipo: Contrato de Obras. 
b) Descripción: “DEPURACIÓN DE AGUAS RESIDUALES EN SUEROS” 
c) CPV (referencia de Nomenclatura): 45232420-2 
d) Medio de publicación del anuncio de licitación Boletín oficial de la provincia 
e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 21 de junio de 2016 
 

3.- Tramitación y procedimiento: 
a) Tramitación: Urgente 
b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudicación. 
 

4.- Valor estimado del contrato: 65.163,52 euros 
 
5.- Presupuesto base de licitación. Importe neto: 53.853,95 euros. Importe Total: 65.163,52 Euros 
 
6.- Formalización del contrato: 

a) Fecha de adjudicación: 22-07-2016 
b) Fecha de formalización: 05-08-2016 
c) Contratista: “CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS DEL ÓRBIGO S.L.” 
d) Importe de adjudicación: Importe neto: 53.853,95  euros. Importe Total: 65.163,52  Euros 
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mejora sin coste adicional por un valor de CINCO MIL DOS 

CIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS CON DOCE CÉNTIMOS (5.236,12 €) y una ampliación del 
plazo de garantía de 37 meses. 


